
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria in risposta all’avviso interno  prot. 3774  del 10/06/2023, 

per la selezione del personale DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO PNRR  – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – 

Next Generation Classroom: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12165 - CUP: F54D22002870006 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Allegato 1, il quale distribuisce le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation CLASS  pari ad € 227.137,16; 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;   
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a sottoscrizione 

del nuovo contratto; 
RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 

limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 2  del verbale n. 3 del Consiglio di Istituto del 

26/01/2023; 
VISTO il progetto presentato ed approvato “Vivo lo spazio 4.0” cui è stato assegnato l’identificativo 

M4C1I3.2-2022-961-P-12165; 
VISTO l’accordo di concessione del 04/03/2023, sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 

piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTA la variazione di bilancio prot. nr. 2254 del 28/03/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel 

P.A. 2023;  
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3774 del 10/06/2023;  
ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 4264 del 19/06/2023 
VISTO il processo verbale di valutazione istanze prot. n. 1  del 19/06/2023; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di docente progettista, collaudatore  e Assistente 
amministrativo  per il progetto di cui in premessa. 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 





   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

 

DOCENTE PROGETTISTA 
Iannì 

Concetta 
Maddalena 
Carmen S. 

TITOLO DI STUDIO  PUNTI   

Diploma quinquennale (Attinente la profilo per il quale si concorre) - Punti 5 
25 

* le quattro   
voci non si 
cumulano 

  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento Punti 5   

Laure Triennale (Attinente la profilo per il quale si concorre) -Punti 10   

Laurea specialistica o vecchio ordinamento (Attinente la profilo per il quale si 
concorre) -  Punti 25 

25 25 

TITOLI POST LAUREA  (Attinente la profilo per il quale si concorre) PUNTI   

Dottorato di ricerca – 3  Pt. x ogni titolo (max. 2 titoli) 6   

Master I e II livello – 1 Pt. x ogni titolo (max. 2 titoli) 2 2 2 

Corsi di perfezionamento annuali – 1 Pt x ogni titolo (max. 2 titoli) 2 2 2 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI   

Corsi di formazione organizzati da M.I.M., USR, Scuole, Enti accreditati, sulle 
tematiche in oggetto  5 Pt. per ogni titolo (Max. 4  titoli) 

20 20 20 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI   

Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico: 5 Pt. per titolo  (Max. 3  titoli) 15  15 

Incarico di Funzione Strumentale: 5 Pt. per titolo (Max.3  titoli) 15 10 15 

Incarico di coordinamento (classe, dipartimento): 1 Pt. per titolo (Max. 5 titoli) 5 5 5 

Incarico di responsabile/Referente  di progetto: 1 Pt. per titolo (Max. 5   titoli) 5 5 5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI   

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati – 2  Pt. per titolo    (Max.1 titolo) 2 2 2 

Certificazione CISCO o equipollente – 3 Pt.  per titolo (Max.  titolo) 3   

totale 100 71 91 
 

Assistente Amministrativo  
Requisito essenziale che costituisce criterio di ammissibilità titolo di 

studio scuola secondaria di secondo grado 

La Rocca 
Luigi 

Mazzapica 
Carmelo 

Pistone 
Patrizia 

Maria 
Lavore 

Scebba 
Giuseppa 

Sì Sì Sì Sì Sì 

Altro Diploma oltre a quello che costituisce criterio di 
ammissibilità o laurea triennale – Pt. 5 (Max. 1 titolo) Punti 25 

* le prime 
tre voci 

non sono 
cumulabili 

     

Laure triennale Pt. 10 (Max. 1 titolo)      

Laure specialistica o vecchio ordinamento  Pt. 20  (Max. 1 
titolo) 

    20 

Altra laurea specialistica pt. 5 (Max 1 titolo)      

Beneficiario della 2^ posizione economica Punti 15     15 

Beneficiario es art. 7 prima posizione economica Punti 10 10 10 10 10  

Servizio continuativo come Assistente amministrativo 
nell’attuale scuola 

Punti 2 per 
ogni anno 
sino a un 

massimo di 
20  punti 

20 20 20 20 0 

Anzianità di servizio nell’attuale profilo/ruolo di 
appartenenza 

Punti 1 per 
ogni anno 
sino a un 

massimo di 
20 punti 

20 20 20 20 20 



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Partecipazione a progetti extracurriculari con l’utilizzo di 
piattaforme on line negli ultimi 5 anni 

Punti 1  per 
ogni 

progetto  
sino a un 

massimo di 
5  punti 

     

Possesso di Certificazioni informatiche (si valuta solo una 
certificazione) 

Punti 5    5  5 

Totale 50 50 55 50 60 
 

Docente Collaudatore 
Liberale 

Luigi 
Tricoli 

Antonino 

TITOLO DI STUDIO (titoli coerenti con il ruolo da assumere) PUNTI   

Diploma  quinquennale /tecnico o  equipollente) - Punti 1 

15 
* le  voci 

non si 
cumulano 

1  

Laurea Triennale (Laurea tecnica o equipollente (Ingegneria, Fisica, Matematica, 
Informatica, …) - Punti 3 

  

Laurea Triennale (Laurea tecnica o equipollente (Ingegneria, Fisica, Matematica, 
Informatica, …) - Punti 7 

  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento (Laurea tecnica o equipollente) - Punti 10  10 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento (Laurea tecnica o equipollente) 110/110 con 
lode - Punti 15 

  

TITOLI  POST LAUREA  (titoli coerenti con il ruolo da assumere) PUNTI   

Dottorato di ricerca – 3  pt x ogni titolo (Max. 2 titoli) 6   

Master I e II livello – 1 pt x ogni titolo (Max. 3 titoli) 3  1 

Corsi di perfezionamento annuali – 1 pt x ogni titolo (Max. 3  titoli) 3   

TITOLI  CULTURALI SPECIFICI PUNTI   

Corsi di formazione organizzati da M.I.M., USR, Scuole, Enti accreditati, sulle tematiche in 
oggetto – 1  pt x ogni titolo (max 4 titoli) 

5 20  

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI   

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati – 1  pt.  x ogni titolo (max 1 titoli) 1 1  

Certificazione CISCO o equipollente – 2 pt. pt.  x ogni titolo (max 1 titoli) 2   

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI   

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD – 10  pt x ogni esperienza  (max 4 
esperienze) 

40 30 10 

Incarico di Animatore Digitale – 1 pt x ogni esperienza (max 5 esperienze) 5 2  

Incarico di componente Team dell’Innovazione – 1  pt x ogni esperienza (max. 54 
esperienze) 

5 1  

Incarico di docenza in corsi extrascolastici inerenti la tematica – 2  pt x ogni esperienza 
(max 2  esperienze) 

4 4  

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto – 1 pt x ogni esperienza 
(max 5  esperienze) 

5 5  

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche della sicurezza – 1 pt x ogni 
esperienza (max 1 esperienze) 

1   

Iscrizione ad Albi professionali attinenti la tematica – 1 pt x ogni iscrizione  (max 1) 5  5 

totale 100 64 27 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i  e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-07-19T16:34:05+0200
	QTTDRN63E58F065J




